



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFÁcido Acetil Salicilico 100 mg		57	3.000,000	0,0100	30,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFAlbendazol 40 mg / 1 ml - 10 ml		57	750,000	0,5300	397,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFAMLODIPINO 10 MG		57	250,000	0,0320	8,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFÁmoxicilina 500 mg.		57	1.000,000	0,1000	100,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFCaptopril 25 mg		57	7.500,000	0,0143	107,25
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFCEFALEXINA 500 MG		57	1.000,000	0,1200	120,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFCiclo 21 env. c/ 21 cpr.		57	225,000	0,9900	222,75
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFCimetidina 200 mg		57	2.000,000	0,0290	58,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFDexclorfeniramina 2 mg 100 ml		57	150,000	1,0900	163,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFDiclofenaco 50 mg		57	5.000,000	0,0130	65,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFDiclofenaco inj. 75 mg/3 ml		57	150,000	0,2600	39,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFDipirona 5 ml injetavel		57	35,000	0,3100	10,85
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFDiprobeta 1 ml		57	50,000	1,6200	81,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFEfortil injetavel 10mg / ml		57	5,000	0,0370	0,19
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFEstrogenios conjugados 0,625 mg		57	750,000	0,2800	210,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFHidrocortizona 500mg Injetavel		57	25,000	3,6200	90,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFLuva Procedimento Media Cx. 100		57	5,000	8,3000	41,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFLuva procedimento pequena cx. 100		57	30,000	8,3000	249,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFMetformida 850 mg		57	2.500,000	0,0530	132,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFMetildopa 250 mg		57	3.500,000	0,0830	290,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFMetildopa 500 mg		57	3.500,000	0,1500	525,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFMetoclopramida 10 mg		57	50,000	0,0210	1,05
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFMetoclopramida 2 ml Injetavel		57	100,000	0,2000	20,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFNifedipina 20 mg		57	2.500,000	0,0200	50,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFNistatina creme vaginal 25.000 UI/60g		57	50,000	1,2600	63,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFOMEPRAZOL 20 MG		57	750,000	0,0460	34,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFParacetamol 200 mg/ - 15ml		57	150,000	0,4650	69,75
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFPolivitaminas 100 ml		57	100,000	0,8850	88,50
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFPREDINIZONA 20 MG		57	250,000	0,0750	18,75
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFRanitidina 150 g		57	500,000	0,0460	23,00
AUDIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	EPFSulfametoxazol 400 mg + Trimetropina 80 mg		57	1.000,000	0,0420	42,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	AGUA SANITÁRIA			2,000	17,0000	34,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	ALCOOL 70 %			1,000	34,0000	34,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	DESINFETANTE LT			10,000	2,6900	26,90
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	DETERGENTE LIQUIDO			3,000	3,5000	10,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	DETERGETE EM PO 1KG			7,000	5,2000	36,40
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	PANO DE CHÃO			3,000	2,4000	7,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	PAPEL HIGIENICO			1,000	19,0000	19,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	RODO			2,000	2,9900	5,98
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	SABAO BARRA			1,000	3,2500	3,25
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	SAPOLIO PO			3,000	1,9900	5,97
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	VASSOURA			1,000	5,4000	5,40
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	VASSOURA PALHA			2,000	5,9000	11,80
BELONIR RODRIGUES DIAS - ME.	PEÇAS			1,000	171,7000	171,70
BELONIR RODRIGUES DIAS - ME.	PEÇAS - CONFORME NOTA FISCAL		92	1,000	281,7500	281,75
BELONIR RODRIGUES DIAS - ME.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			1,000	130,0000	130,00
BELONIR RODRIGUES DIAS - ME.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		94	1,000	173,0000	173,00
CENTERMEDI - COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	Alprazolam 0,5 mg		61	300,000	0,1200	36,00
CENTERMEDI - COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	LEVOZINE 25 MG		61	500,000	0,1960	98,00
CENTERMEDI - COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	PIROXICAN 20 MG		61	1.000,000	0,0600	60,00
CENTERMEDI - COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	Rivotril 0,5mg		61	1.000,000	0,0700	70,00
CENTRO ESPECIAL OFTAMOLOGIA DE CHAP LTDA	EXAME DE ULTRASONOGRAFIA			1,000	80,0000	80,00
CERMED C. P DOS SANTOS CIA LTDA	Agulha 20 X 5,5		62	800,000	0,1400	112,00
CERMED C. P DOS SANTOS CIA LTDA	Fluor Gel 200 ml		62	10,000	2,5000	25,00
CERMED C. P DOS SANTOS CIA LTDA	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA ROTACAO		62	3,000	18,9000	56,70
CERMED C. P DOS SANTOS CIA LTDA	ROLETES DE ALGODÃO C-100		62	50,000	0,9600	48,00
CHAPEACAO E PINTURA MARTINS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		91	1,000	200,0000	200,00
CLINICA NEUROPSIQUIATRICA AHMAD MOR. LTD	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			1,000	700,0000	700,00
COM. DE EMBALAGENS TRAMONTIN LTDA	COPO PLASTICO 180ML			2,000	68,0000	136,00
COM. DE EMBALAGENS TRAMONTIN LTDA	PAPEL KRAFT 80CM			12,750	4,4000	56,10
COM. DE EMBALAGENS TRAMONTIN LTDA	PAPEL TOALHA			10,000	6,2000	62,00
DAMEDI- DAMBROS COM. EQUIP.LTD	Gases 7,5 x 7,5 - 8 dobras - pct 500 unidades			4,000	7,8500	31,40
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	Aminofilina 4mg/ml 10 ml		63	100,000	0,3800	38,00
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	Atadura Crepom 15 cm x 4,5 mts c/ 12 unid.		63	8,000	5,8800	47,04
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	Buscopam composto 20 mg - injetavel		63	15,000	0,5900	8,85
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	Buscopan simples 10mg		63	750,000	0,0800	60,00
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	Depo-provera 150 mg		63	100,000	0,9800	98,00
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	Enalapril 20 mg		63	500,000	0,0310	15,50
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	PAMELOR 10 MG		63	750,000	0,3020	226,50
DIMASTER - COM. DE PRO HOSP. LTDA	Piroxican 10 mg/ml - 20ml		63	250,000	1,6800	420,00
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Adrenalina injetavel 1ml		65	8,000	0,3100	2,48
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	AMITRIPTILINA 25 MG		65	3.500,000	0,0340	119,00
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Ampicilina 500 mg		65	1.500,000	0,1090	163,50
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	CINARIZINA 75 MG		65	500,000	0,0340	17,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	CLORETO DE POTÁSSIO 10 ml Injetavel		65	25,000	0,2000	5,00
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Dexametasona 0,1 % 10 g		65	250,000	0,7600	190,00
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Fluoxetina 20mg		65	160,000	0,0630	10,08
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Haldol 5mg / ml		65	5,000	0,8600	4,30
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Levozine 100mg comp.		65	100,000	0,3690	36,90
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Lindocaína 2% 20 ml s/ vaso constritor		65	8,000	1,2800	10,24
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Losartan potassio 50mg		65	650,000	0,1400	91,00
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Metronidazol 250 mg		65	2.000,000	0,0290	58,00
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Metronidazol Creme Vaginal 50gr		65	150,000	1,2600	189,00
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	Nimodipino 30 mg		65	100,000	0,1540	15,40
DIPROLMEDI - MEDICAMENTOS LTDA	PREDNISONA 5 MG		65	250,000	0,0290	7,25
DR. ROGERIO SCARIOTI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		93	1,000	250,0000	250,00
FABIO CORREA DA SILVA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			1,000	40,0000	40,00
FABIO CORREA DA SILVA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			1,000	200,0000	200,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI - ME	FORMULÁRIOS DE EMPENHO			1,000	490,0000	490,00
MECANICA ITACOLOMI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			1,000	1.456,0000	1.456,00
MECANICA ITACOLOMI	RELAÇÃO DE PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO BESTA			1,000	7.788,0000	7.788,00
NANCI TEREZINHA SCAPINI ME	MEDICAMENTOS			1,000	1.200,0000	1.200,00
NEI RICARDO WIEST ME	AEROLIN SPRAY SALBUTAMOL 200 DOSES		66	15,000	9,7000	145,50
NEI RICARDO WIEST ME	Agulha 13 X 4,5		66	250,000	0,1100	27,50
NEI RICARDO WIEST ME	Agulha 25 X 7		66	400,000	0,0790	31,60
NEI RICARDO WIEST ME	Agulha 25 X 8		66	50,000	0,0790	3,95
NEI RICARDO WIEST ME	Aldazida 50 mg		66	50,000	0,5600	28,00
NEI RICARDO WIEST ME	Buscopam simples injetavel 10 mg		66	15,000	0,4300	6,45
NEI RICARDO WIEST ME	Carbolitium 450 mg		66	250,000	0,7000	175,00
NEI RICARDO WIEST ME	CASTANHA DA INDIA.		66	250,000	0,1300	32,50
NEI RICARDO WIEST ME	Cloranfenicol 1 mg		66	25,000	1,6000	40,00
NEI RICARDO WIEST ME	Cloreto de potassio 100 ml		66	50,000	1,1000	55,00
NEI RICARDO WIEST ME	Cloridrato de bromexina pediatrico 120ml		66	50,000	2,3500	117,50
NEI RICARDO WIEST ME	Coltrax 4 mg / 2ml injetavel		66	5,000	2,5000	12,50
NEI RICARDO WIEST ME	Combivente spray 10ML / 200 doses		66	15,000	21,0000	315,00
NEI RICARDO WIEST ME	Dexacitoneurin 3ml Injetavel		66	500,000	1,3000	650,00
NEI RICARDO WIEST ME	Dexametasona 0,5 mg 120 ml		66	50,000	1,0300	51,50
NEI RICARDO WIEST ME	Dexametasona 4 mg 2,5 ml		66	50,000	0,5500	27,50
NEI RICARDO WIEST ME	Diazepan 10 mg / 2ml injetavel		66	8,000	0,3300	2,64
NEI RICARDO WIEST ME	Digoxina 0.25 mg		66	2.500,000	0,0350	87,50
NEI RICARDO WIEST ME	DRAMIM B6		66	150,000	0,1250	18,75



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NEI RICARDO WIEST ME	Equilid 200 mg		66	500,000	0,6100	305,00
NEI RICARDO WIEST ME	Euthyrox 150 mg comprimido		66	215,000	0,3400	73,10
NEI RICARDO WIEST ME	Fio Sutura nº 2.0 45 cm		66	13,000	1,2100	15,73
NEI RICARDO WIEST ME	Fio Sutura nº 4.0 45 cm		66	13,000	1,2100	15,73
NEI RICARDO WIEST ME	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30M		66	10,000	3,4300	34,30
NEI RICARDO WIEST ME	Fita glucoteste tubo c/ 50		66	2,000	56,7600	113,52
NEI RICARDO WIEST ME	Furosemida 20mg / 2ml		66	10,000	0,2600	2,60
NEI RICARDO WIEST ME	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100 ML		66	250,000	1,0700	267,50
NEI RICARDO WIEST ME	LINCOMICINA 300 MG		66	150,000	0,3600	54,00
NEI RICARDO WIEST ME	LINCOMICINA 600 MG		66	150,000	0,6000	90,00
NEI RICARDO WIEST ME	Luva esteril No 8/0		66	15,000	0,6500	9,75
NEI RICARDO WIEST ME	Mascara com tiras Cx. 50 UND		66	10,000	5,8600	58,60
NEI RICARDO WIEST ME	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LTS BCO LEITOSO		66	75,000	0,0770	5,78
NEI RICARDO WIEST ME	Scalp no 27		66	25,000	0,2300	5,75
NEI RICARDO WIEST ME	SERINGA 20 ML		66	15,000	0,3900	5,85
NEI RICARDO WIEST ME	Seringa 3 ml		66	250,000	0,1290	32,25
NEI RICARDO WIEST ME	Seringa 5 ml		66	500,000	0,1380	69,00
NEI RICARDO WIEST ME	SOMALGIN 325 MG		66	150,000	0,3300	49,50
NEI RICARDO WIEST ME	SORO FISIOLGICOSADO 500 ML		66	50,000	0,9800	49,00
NEI RICARDO WIEST ME	SORO FISIOLGICO 100 ML		66	100,000	0,7300	73,00
NEI RICARDO WIEST ME	Soro Fisiologico 250 ml		66	100,000	0,7500	75,00
NEI RICARDO WIEST ME	Sustrate 10mg		66	250,000	0,2350	58,75
NEI RICARDO WIEST ME	Teofilina 240 ml		66	50,000	1,8900	94,50
NEI RICARDO WIEST ME	Triquilar c/ 21 comprimidos		66	100,000	4,4000	440,00
NEI RICARDO WIEST ME	Venaflon - Diosmina 450mg + hesperidina 50mg		66	100,000	0,7000	70,00
NERI PEDERSSETTI - ME	Albendazol 200 mg		70	500,000	0,0400	20,00
NERI PEDERSSETTI - ME	AMPICILINA 250MG 60ML		70	150,000	1,3900	208,50
NERI PEDERSSETTI - ME	Fenilbutazona calcica 200mg		70	1.500,000	0,1170	175,50
NERI PEDERSSETTI - ME	Nistatina 100.000 ui/ml susp. 60 ml		70	50,000	1,5200	76,00
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	AGULHA GENGIVAL C-100 30G CURTA		71	4,000	23,1500	92,60
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	ALAVANCAS BANDEIRINHAS 1L		71	1,000	13,6800	13,68
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	ALAVANCAS BANDEIRINHAS 1R		71	1,000	13,6800	13,68
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	BROCAS CONE INVERTIDO (TAMANHOS DIVERSOS)		71	3,000	1,8900	5,67
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	BRUNIDOR		71	3,000	3,3900	10,17
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	Cabo p/ espelho odontologico		71	5,000	1,8400	9,20
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	CONDENSADORES (TAMANHOS DIVERSOS)		71	4,000	3,7800	15,12
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	ESPATULA PARA RESINA		71	5,000	3,3900	16,95



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	FLUOR A 1% P/ BOCHECHO ESCOLAR		71	5,000	14,5500	72,75
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	FORCEPS 150		71	1,000	29,1500	29,15
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	FORCEPS 151		71	1,000	29,1500	29,15
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	FORCEPS 16		71	1,000	29,1500	29,15
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	FORCEPS 18L		71	1,000	29,1500	29,15
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	FORCEPS 18R		71	1,000	29,1500	29,15
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	FORCEPS Nº 1		71	1,000	29,1500	29,15
ODONTOMEDI PROD. ODONTOL. E HOSPITALARES	MATRIZES DE METAL 0,05		71	5,000	1,1500	5,75
ORDENSUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	ADESIVO FOTOPOLINERIZAVEIS 4ML		72	5,000	31,5000	157,50
ORDENSUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	ANESTESICO 3% COM VASO CONSTRITOR CX c/ 50 TUBETES		72	20,000	13,1400	262,80
ORDENSUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	CIMENTO HIDROXIDO CALCIO 5GR		72	3,000	3,5100	10,53
ORDENSUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	MERCURIO 100 GR		72	2,000	28,8000	57,60
ORDENSUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	VERNIZ 15 ml		72	5,000	6,5700	32,85
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	BROCAS 1012 ALTA ROTACAO		73	3,000	1,7000	5,10
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	BROCAS 1013 ALTA ROTACAO		73	3,000	1,7000	5,10
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	BROCAS 1014 ALTA ROTACAO		73	3,000	1,7000	5,10
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	BROCAS 1015 ALTA ROTACAO		73	3,000	1,7000	5,10
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	BROCAS 1195 ALTA ROTACAO		73	3,000	1,7000	5,10
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	BROCAS 1195F ALTA ROTACAO		73	3,000	1,7000	5,10
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	BROCAS 3195FF ALTA ROTACAO		73	3,000	1,7000	5,10
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	Esparadrapo 10 cm x 4,5 mts		73	5,000	4,1500	20,75
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	Espelho Odontologico		73	5,000	1,5600	7,80
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	FIO DENTAL 100 MT		73	2,000	1,2400	2,48
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO 8ML		73	3,000	7,7600	23,28
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	IONOMERO DE VIDRO PO 10MG		73	4,000	22,2700	89,08
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	LIMALHA PRATA 30 GR		73	10,000	25,9800	259,80
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	LIXA METAL 4MM C-12		73	30,000	0,4960	14,88
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	Microbrush FR. c/ 100 UND		73	3,000	7,2700	21,81
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO		73	1,000	8,7600	8,76
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	RESINA COR A2 4GR		73	1,000	15,9300	15,93
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	RESINA COR A3 4GR		73	2,000	15,9300	31,86
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	RESINA COR A3.5 4GR		73	2,000	15,9300	31,86
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	RESINA COR B2 4GR		73	2,000	15,9300	31,86
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	SUGADOR ODONTOLÓGICO PCT C-100		73	5,000	2,2000	11,00
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	TERGENSOL GRANDE 200ML		73	2,000	3,8600	7,72
PRHODENT-COM. REP. PROD. HOSP.	Tiras Poliester (pacote com 50unid.)		73	5,000	0,7400	3,70
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	ALCOOL 70 %		74	5,000	2,6670	13,34



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Algodao / Rolo Grande 500gr		74	2,000	4,8200	9,64
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Baixador de lingua c-100 unid.		74	3,000	1,0400	3,12
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	CINARIZINA 25 MG		74	1.000,000	0,0240	24,00
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Cloranfenicol 125 mg 100 ml		74	25,000	2,6600	66,50
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Cloreto de sodio 10% 10ml			15,000	0,3000	4,50
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Dimeticona 75mg/1ml -10 ml		74	150,000	0,6600	99,00
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	ESPATULA DE AYRE		74	250,000	0,0190	4,75
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 C-30		74	1,000	39,2000	39,20
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Fixador de Lamina Spray 120 ml			3,000	8,5500	25,65
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Hidrocortizona 500mg Injetavel			20,000	4,8600	97,20
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Lamina coleta preventivo c/ lado fosco		74	150,000	0,0800	12,00
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Metformina 500 mg		74	2.500,000	0,0470	117,50
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	Nifedipina 20 mg			1,000	19,0000	19,00
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	PAMERGAN 25 MG			10,000	1,2500	12,50
PROSAUDE - DIST. DE MEDIC. LTD	PARACETAMOL 750 MG		74	2.500,000	0,0370	92,50
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	ACIDO FOSFORIO 37% (GEL) 25ML		76	5,000	1,1500	5,75
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	AMIODAROMA 200 MG		76	100,000	0,1100	11,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Cimecort 30 gr		76	50,000	22,0000	1.100,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	DIAZEPAN 10 MG		76	3.500,000	0,0200	70,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	DICLOFENACO GOTAS 15 ML		76	100,000	0,7100	71,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Dramim Simples		76	100,000	0,1500	15,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Escova cervical		76	250,000	0,2000	50,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Especulo vaginal medio descartavel		76	250,000	0,6500	162,50
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	FITA ADESIVA BRANCA 16X50M		76	10,000	1,7200	17,20
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Fita micropore 25 x 4,5		76	15,000	1,4300	21,45
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Fixador citológico em gotas		76	2,000	2,5100	5,02
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Gases 7,5 x 7,5 - 8 dobras - pct 500 unidades		76	13,000	5,1400	66,82
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Lisinipril 10 mg		76	500,000	0,1300	65,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Norestin c/ 21 comprimidos		76	25,000	1,0500	26,25
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	NORFLOXACINO 400MG		76	500,000	0,1100	55,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	PAMELOR 25MG		76	1.000,000	0,4000	400,00
SULMEDI-COM. PROD. HOSP. LTDA.	Seringa 01 ml c/ agulha para insulina		76	100,000	0,2400	24,00
WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	Bromazepan 3 mg		78	300,000	0,0670	20,10
WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	Equilid 50 mg		78	550,000	0,3350	184,25
WERBRAN DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA	Rivotril 2,5 mg Gotas 20ml		78	45,000	3,0100	135,45
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	AGUA DESTILADA 5ML		79	150,000	0,0940	14,10
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Aminofilina 100 mg		79	1.000,000	0,0320	32,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts c/ 12 unid.		79	5,000	3,6000	18,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Buscopam composto comp. 10mg		79	1.000,000	0,0780	78,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Cefalexina 250 mg 60 ml		79	100,000	2,4290	242,90
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Clorpropamida 250 mg		79	1.500,000	0,0520	78,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Diltiazem 30 mg		79	150,000	0,0890	13,35
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Dipirona 500 mg/1 ml gotas		79	50,000	0,3680	18,40
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Furosemida 40 mg		79	5.000,000	0,0230	115,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Glicose 25% 10 ml injetavel		79	15,000	0,1630	2,45
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Iodeto de Potassio 100 mg/5 ml		79	150,000	0,9750	146,25
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Luva estérís nº 7.0		79	5,000	0,6500	3,25
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Neomicina + Bacitracina Pomada 15gr		79	100,000	0,8250	82,50
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Oleo Mineral 120 ml		79	50,000	1,7070	85,35
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	PERFURO CORTANTE 13LTS		79	10,000	2,7200	27,20
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Propanolol 40 mg		79	4.000,000	0,0130	52,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Salbutamol 2mg/5ml -120 ml		79	125,000	0,8630	107,88
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	SCALP No 19		79	15,000	0,1700	2,55
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Seloken 100 mg		79	250,000	0,2150	53,75
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	Seringa 10 ml		79	100,000	0,2400	24,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS	OXIGENIO			1,000	60,0000	60,00
Total Geral do Mês ---->						29.687,42